



www.gospodarkaniskoemisyjna.pl

WSTĘP

Wobec konieczności modyfikacji istniejącego w Polsce systemu planowania energetycznego stworzono nieformalną koalicję osób, firm, instytucji i organizacji, której celem jest rozpoczęcie budowy Krajowego Systemu Zrównoważonego Gospodarowania Energią jako narzędzia wspierającego JST w realizacji zadań w zakresie gospodarki niskoemisyjnej.

Koalicja w takim kształcie daje możliwość uzyskania jak największej akceptacji dla integracji zrównoważonego gospodarowania energią z planami gospodarki niskoemisyjnej przez przedstawicieli środowisk samorządowych i branżowych oraz uzyskanie wsparcia prowadzącego do pokonania barier legislacyjnych i finansowych w skutecznym wdrażaniu lokalnej gospodarki niskoemisyjnej.

Podstawowym ogniwem Krajowego Systemu Zrównoważonego Gospodarowania Energią mają być lokalne **Plany Gospodarki Niskoemisyjnej**. Proponowany zakres standardu Planu Gospodarki Niskoemisyjnej integruje dotychczasowe zadania JST w zakresie planowania energetycznego wynikające z prawa energetycznego z nowymi potrzebami realizacji celów polityki klimatyczno-energetycznej UE i koniecznością rozwoju gospodarki niskoemisyjnej.

Działania Koalicji na najbliższe miesiące skupiają się na promowaniu idei koalicji przez jej członków wśród sąsiednich samorządów lokalnych, na spotkaniach w ministerstwach, rozmowach z przedsiębiorstwami energetycznymi. Kolejne miesiące to konkretne działania zmierzające do wprowadzania zmian w polskim ustawodawstwie, głównie w ustawie Prawo Energetyczne tj. zbieranie podpisów pod petycją w sprawie zmian w prawie, spotkania z posłami i senatorami, podejmowanie przez gminy uchwał w sprawie zmian w prawie. Podsumowaniem działalności Koalicji będą m.in. opinie lokalnych ekspertów oraz mieszkańców gmin dot. korzyści wynikające z wprowadzenia zmian w planowaniu energetycznym oraz w prawie energetycznym.

Informacje na temat potrzeby zmian obecnego systemu prawnego w zakresie planowania energetycznego, zakres sugerowanych zmian oraz opis kluczowych uwarunkowań poprawności działania systemu zebrano w dokumencie [Stanowisko Koalicji na rzecz utworzenia Krajowego Systemu Zrównoważonego Gospodarowania Energią](#).

Zachęcamy Państwa do przyłączenia się do naszych działań!!!

[Deklaracja przystąpienia do koalicji](#)

Podpisanie **deklaracji uczestnictwa** w koalicji daje możliwość aktywnego włączenia się do działań Koalicji poprzez uczestnictwo w jej pracach i spotkaniach.

[Plan działań koalicji \(prezentacja\)](#)

LIDER



Pani Bożena Herbuś, która została wybrana liderem Koalicji na rzecz utworzenia Krajowego Systemu Zrównoważonego Gospodarowania Energią jest absolwentką Wydziału Elektrycznego Politechniki Częstochowskiej. Ukończyła również studia podyplomowe "Zarządzanie, kontrola wewnętrzna i audyt". W latach 1997 - 2003 pracowała na stanowisku zastępcy Dyrektora oraz Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Częstochowie. Od roku 2003 jest Inżynierem Miejskim w Urzędzie Miasta Częstochowy. Natomiast od roku 2010 jest również Naczelnikiem Wydziału Komunalnego w UM Częstochowa. Ponadto pełni funkcję Przewodniczącej Komisji ds. Lokalnej Polityki Energetycznej przy Śląskim Związku Gmin i Powiatów. Jest członkiem Doradczej Rady Biznesu przy Wydziale Zarządzania Politechniki Częstochowskiej oraz Sekretarzem Regionalnej Rady ds. Energii działającej przy Śląskim Związku Gmin i Powiatów (obszar Województwa Śląskiego).

[Zarządzanie energią w samorządzie i jego zalety oczami Lidera Koalicji](#).



www.gospodarkaniskoemisyjna.pl

KOALICJANCI

Deklarację uczestnictwa w koalicji na rzecz utworzenia Krajowego Systemu Zrównoważonego Gospodarowania Energią podpisało już 31 osób, zobowiązując się tym samym do aktywnego szerzenia idei Systemu wśród innych jednostek administracji samorządowej, organizacji, instytucji i podmiotów gospodarczych

[Lista Koalicjantów](#)

RELACJA Z I SPOTKANIA KOALICJI

W I spotkaniu Koalicji na rzecz utworzenia Krajowego Systemu Zrównoważonego Gospodarowania Energią, w dniu 6 marca 2014 r. w Warszawie, uczestniczyło ok. 60 osób, w tym przede wszystkim przedstawiciele samorządów, przedsiębiorstw energetyki ciepłej ale również organizacji eksperckich i mediów.

W roli prelegentów wystąpili: Bożena Herbuś (lider Koalicji), Andrzej Rajkiewicz (SAPE), Wojciech Stawiany (NFOŚiGW), Szymon Liszka (FEWE), p. Arkadiusz Węglarz (KAPE), Marek Zaborowski (IEŚ) oraz Józef Lewandowski (PGAE).

Wstępem do spotkania była prezentacja **Pana Marka Zaborowskiego z Instytutu Ekonomii Środowiska**, w której przedstawiono powody, dla których plany gospodarki niskoemisyjnej są niezbędne oraz cele powołania do życia Koalicji na rzecz utworzenia Krajowego Systemu Zrównoważonego Gospodarowania Energią. Następnie **Pan Arkadiusz Węglarz** streścił ideę Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, czyli dokumentu stanowiącego syntezę Planów Zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe oraz SEAPów, który umożliwiłby m.in. synchronizację działań gmin i przedsiębiorstw energetycznych. Podkreślony został również cel główny Koalicji, jakim są zmiany w prawie umożliwiające powstanie Krajowego Systemu Zrównoważonego Gospodarowania Energią. **Pani Bożena Herbuś**, zaprezentowała korzyści wynikające z wprowadzania gospodarki niskoemisyjnej w swoim mieście. **Pan Andrzej Rajkiewicz** przedstawił pierwsze doświadczenia

z wdrażania pilotażowych planów gospodarki niskoemisyjnej z lat '90 w 6 gminach. Natomiast **Pan Wojciech Stawiany** przedstawił programy NFOŚiGW wspierające rozwój gospodarki niskoemisyjnej i OZE oraz zaprezentował podsumowanie zgłoszeń do konkursu na opracowanie przez gminy planów gospodarki niskoemisyjnej. Po przerwie, **Pan Szymon Liszka** przedstawił propozycję zawartości dobrego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej wraz z przykładowym spisem treści. Kluczową rolę w ukształtowaniu się ostatecznych wniosków ze spotkania spełniła ożywiona dyskusja, jaka miała miejsce między przedstawicielami gmin, którzy dzielili się swoimi obserwacjami z dotychczasowych działań, zaobserwowanymi problemami oraz sugestiami dla partnerów projektu. Wybrano również projekt logotypu Koalicji.

[Relacja z I spotkania oraz prezentacje](#)

STRONA INTERNETOWA

Strona gospodarkaniskoemisyjna.pl stanowi forum wymiany informacji i doświadczeń wśród koalicjantów, umożliwia tym samym włączenie w dyskusję jak największej liczby zainteresowanych.

Zapraszamy do odwiedzenia strony, zapoznania się z istotnymi opracowaniami, publikacjami, aktualnymi wydarzeniami. Zachęcamy do aktywnego udziału w kreowaniu nowej polityki m.in. poprzez pozostawianie komentarzy i uwag dot. działań koalicji.

DOKUMENTY

Zachęcamy do zapoznania się z:

[„Koncepcją krajowego systemu zrównoważonego gospodarowania energią”](#)

oraz stanem obecnym zarządzania energią w gminie w publikacji [„Gmina planuje i zarządza energią, stan obecny i perspektywy, w świetle wyników badań”](#).

REDAKCJA NEWSLETTERA

Zespół Krajowej Agencji Poszanowania Energii S.A.,
e-mail: gospodarkaniskoemisyjna@kape.gov.pl,
tel.: 22/2620910.